
Escuela Departamento Cargo Disponibles

2006 “HELEN KELLER” (SIN ZONA) GODOY CRUZ
MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD

VISUAL
1

2050 “ELVIRA FERRARIS” (70%) LUJÀN DE CUYO PSICÒLOGO/A -EAIE 1

2705 “LEÓN GIECO” (SIN ZONA) CAPITAL
MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD

INTELECTUAL
2

Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Modificación RESOL-2022-8768-E-GDEMZA-DGE

 
VISTO el EX-2022-08942008--GDEMZA-DGE en el que se tramita modificación de la RESOL-2022-8768-E-GDEMZA-DGE, de
fecha 14 de diciembre de 2022; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la citada norma legal se publicaron los cargos vacantes para el Concurso de Ingreso a la Docencia 2023, en
Escuelas de Educación Especial;

Que en el ANEXO I de la misma, obra error material involuntario, por lo cual es necesario enmendar los cargos publicados;

Que no existe impedimento legal a tenor de lo dispuesto por los Artículos 77° y 78° de la Ley Nº 9.003 - de Procedimiento
Administrativo;

Por ello;

EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

R E S U E L V E:

Artículo 1ro.- Rectifíquense en el ANEXO I de la RESOL-2022-8768-E-GDEMZA-DGE, los cargos vacantes que se detallan a
continuación:

DONDE DICE:

 

DEBE DECIR:

 Escuela Departamento Cargo Disponibles

2006 “HELEN KELLER” (SIN ZONA) GODOY CRUZ
MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD

VISUAL
3

2050 “ELVIRA FERRARIS” (70%) LUJÀN DE CUYO PSICÒLOGO/A - ETE 1

2705 “LEÓN GIECO” (SIN ZONA) CAPITAL
MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD 1



INTELECTUAL

Artículo 2do.- Incorpórese al Anexo I de la RESOL-2022-8768-E-GDEMZA-DGE, el siguiente cargo vacante:

Escuela Departamento Cargo Disponibles

2053 “SIN NOMBRE” (70%) SAN RAFAEL
MAESTRO/A DE ATENCIÓN

TEMPRANA
1

Artículo 3ro.- Elimínese del Anexo I de la RESOL-2022-8768-E-GDEMZA-DGE, el siguiente cargo vacante:

Escuela Departamento Cargo Disponibles

2027 “ANTENOR RIVEROS” (70%) MAIPÚ
MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD

INTELECTUAL
1

Artículo 4to.- Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese quienes corresponda.


	fecha: Sábado 17 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-8815-E-GDEMZA-DGE
		2022-12-17T18:06:05-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2022-12-17T18:06:16-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




